

Produktdatenblatt



Donut-Mischkiste, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 2564
Bezeichnung des Lebensmittels Hefengebäck gefüllt, tiefgefroren
EAN 4009837025640
Convenience - Stufe fertig gebacken

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	36	288	3.168
Bruttogewicht ¹	0,08611	3,09996	24,79968	272,79648
Nettogewicht	0,07	2,52	20,16	221,76
L x B x H (mm)	0 x 0 x 30	398 x 298 x 164	-	1.200 x 800 x 1.954
Durchmesser (mm)	90	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	88

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: Ø 9,0 cm, H 3,0 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Schoko

Brennwert	1856 kJ / 444 kcal	WEIZENMEHL, Schokocreme (16%) (Zucker, Sonnenblumenöl, Schokolade (10%)(Zucker, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Aroma)), Wasser, Palmfett, weiße Fettglasur (13%) (Zucker, pflanzliches Fett(Palmkern, Palm), Maisstärke, LACTOSE, MOLKENPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Farbstoff Titandioxid, Aroma), Glasur (3,7%) (Zucker, fettarmes Kakaopulver, pflanzliches Fett(Palm, Shea, in	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	26,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	12,0 g		
Kohlenhydrate	48,0 g		
davon Zucker	19,0 g		
Eiweiß	5,0 g		
Salz	0,8 g		

veränderlichen Gewichtsanteilen), Emulgator Lecithine, Überzugsmittel (Schellack, Gummi Arabicum)), Zucker, Dextrose, Hefe, Rapsöl, SOJAMEHL, MOLKENPULVER, Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), Speisesalz, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), WEIZENGLUTEN, entrahmtes MILCHPULVER, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, EIPULVER, Farbstoff Carotin, Aroma

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe

Kann Spuren enthalten von: ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Cappuccino			
Brennwert	1907 kJ / 458 kcal	WEIZENMEHL, Füllung (15%) (Zucker, pflanzliches Öl(Raps, Sonnenblume), SÜßMOLKENPULVER, Kaffeeextrakt, Emulgator SOJALECITHIN, Kakaopulver, Aroma, Farbstoff Kurkumin), Wasser, Palmöl, Glasur (12%) (Zucker, pflanzliches Fett(Palmkern, Palm, Kokos), WEIZENSTÄRKE, LACTOSE, entrahmtes MILCHPULVER, fettarmes Kakaopulver, SÜßMOLKENPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Aroma), Kekskrumen (6%) (MILCHSCHOKOLADE(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaopaste, Emulgator SOJALECITHIN), WEIZENMEHL, Zucker, Palmöl, Glukose-Fructosesirup, Speisesalz, Backtriebmittel Natriumcarbonat, Vanillearoma), Glasur (2,7%) (Zucker, pflanzliches Fett(Palmkern, Kokos, Palm), MOLKENPULVER, Palmöl, (gehärtet), Emulgator SOJALECITHIN, Aroma), Zucker, Dextrose, Hefe, Rapsöl, SOJAMEHL, MOLKENPULVER, Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), Speisesalz, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat),	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	28,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	15,0 g		
Kohlenhydrate	50,0 g		
davon Zucker	25,0 g		
Eiweiß	5,0 g		
Salz	0,65 g		

WEIZENGLUTEN, entrahmtes MILCHPULVER, EIPULVER, Farbstoff Carotin, Aroma

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe

Kann Spuren enthalten von: ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Panna Cotta			
Brennwert	1721 kJ / 412 kcal	WEIZENMEHL, Füllung (16%) (Himbeerfüllung (8%)(Glukosesirup, Himbeerpüree (20%), Zucker, Maisstärke, Verdickungsmittel Pektin, Antioxidationsmittel (Zitronensäure, Calciumcitrat), färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat, Aroniabeere, Trauben), Aroma), FRISCHKÄSEFÜLLUNG (8%) (FRISCHKÄSE (40%), Zucker, Wasser, Maisstärke, Palmfett, Verdickungsmittel(Cellulose, Natrium-Carboxymethylcellulose), Aroma, Farbstoff(Titandioxid, Carotin), Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Säureregulator Zitronensäure)), Wasser, Palmöl, weiße Fettglasur (13%)(Zucker, Palmkernfett, Maisstärke, LACTOSE, MOLKENPULVER, entrahmtes MILCHPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Farbstoff Titandioxid, Aroma), Glasur (2,3%), rot(Zucker, pflanzliches Fett(Palmkern, Palm, in veränderlichen Gewichtsanteilen), Maisstärke, LACTOSE, färbendes Frucht- und Pflanzenkonzentrat (Rettich, schwarze Johannisbeeren, Äpfel, Süßkartoffel, Kirschen), Emulgator SOJALECITHIN, Aroma), Zucker, Dextrose, Hefe, Rapsöl, SOJAMEHL, MOLKENPULVER, Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), Speisesalz, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), WEIZENGLUTEN, entrahmtes MILCHPULVER, EIPULVER, Farbstoff Carotin, Aroma	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	24,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	14,0 g		
Kohlenhydrate	42,0 g		
davon Zucker	21,0 g		
Eiweiß	5,6 g		
Salz	0,80 g		
		Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe, enthält Konservierungsstoffe	

Kann Spuren enthalten von:
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

2 Stunden bei Raumtemperatur auftauen lassen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 19.10.2020

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at